PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОРОВИЧИ

РЕШЕНИЕ

	23.05.2023
	№
	148

г.Боровичи

Об исполнении бюджета города Боровичи

за 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
частью 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов города Боровичи РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Боровичи
за 2022 год по доходам в сумме 569 603 206,38 руб., по расходам в сумме 524 904 601,30 руб., с превышением доходов над расходами в сумме 44 698 605,08 руб. со следующими показателями:

по доходам бюджета города Боровичи за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно Приложению 1 к настоящему решению;

по расходам бюджета города Боровичи за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно Приложению 2 к настоящему решению;

по расходам бюджета города Боровичи за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложению 3 к настоящему решению;

по источникам финансирования дефицита бюджета города Боровичи за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского поселения город Боровичи.

Глава города Боровичи    А.А. Орлов
Приложение № 1
к решению Совета депутатов

города Боровичи

от 23.05.2023 № 148

Доходы бюджета города Боровичи за 2022 год
по кодам классификации доходов бюджетов
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Кассовое
исполнение

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - всего
в том числе:
	x
	569 603 206,38

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	00010100000000000000
	120 867 712,82

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	00010102010010000110
	106 645 153,61

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	00010102020010000110
	-159 587,94

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	00010102030010000110
	1 006 584,39

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	00010102080010000110
	13 375 562,76

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	00010300000000000000
	8 761 631,23

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	00010302231010000110
	4 392 267,43

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным
	00010302241010000110
	23 725,05

2

	1
	2
	3

	законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	00010302251010000110
	4 849 559,28

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	00010302261010000110
	-503 920,53

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	00010500000000000000
	3 133,71

	Единый сельскохозяйственный налог
	00010503010010000110
	3 133,71

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	00010503020010000110

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	00010600000000000000
	51 996 454,46

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	00010601030130000110
	22 518 422,47

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	00010606033130000110
	17 164 146,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	00010606043130000110
	12 313 885,99

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	00010800000000000000
	25 600,00

	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений
	00010807175010000110
	25 600,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	00011100000000000000
	11 684 786,30

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	00011105013130000120
	7 695 077,90

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	00011105025130000120
	9 974,08

3

	1
	2
	3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)
	00011105075130000120
	236 150,10

	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	00011105313130000120
	831,13

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	00011109045130000120
	3 742 753,09

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	00011300000000000000
	583 158,14

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	00011301995130000130
	472 294,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	00011302995130000130
	110 864,14

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	00011400000000000000
	4 988 019,35

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	00011402053130000410
	1 813 861,83

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	00011402053130000440
	60 763,50

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	00011406013130000430
	2 963 588,46

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	00011406025130000430

	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	00011406313130000430
	149 805,56

4

	1
	2
	3

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	00011600000000000000
	2 519 117,46

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения
	00011607010130000140
	990 304,41

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения
	00011607090130000140
	871 712,35

	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	00011610032130000140
	14 646,23

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года
	00011610123010000140
	765,29

	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	00011611064010000140
	641 689,18

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00011700000000000000
	153 514,02

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	00011705050130000180
	153 514,02

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	368 020 078,89

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00020200000000000000
	376 227 471,62

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	00020210000000000150
	2 201 865,00

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	00020216001130000150
	2 201 865,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	00020220000000000150
	269 805 157,30

	Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	00020220077130000150
	3 918 453,17

	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	00020220299130000150
	120 898 062,31

5

	1
	2
	3

	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов
	00020220302130000150
	3 741 280,27

	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку отрасли культуры
	00020225519130000150
	200 000,00

	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	00020225555130000150
	19 594 927,00

	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	00020229999130000150
	121 452 434,55

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	00020230000000000150
	1 000,00

	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	00020230024130000150
	1 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	00020240000000000150
	104 219 449,32

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	00020249999130000150
	104 219 449,32

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ И И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	00021800000000000000
	654 272,11

	Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	00021805010130000150
	654 272,11

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	00021900000000000000
	-8 861 664,84

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	00021960010130000150
	-8 861 664,84

_________________________